Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 E-mail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO Nº 029/2013

     AUTORIA: Vereador Roberto Bob e Sérgio Borel.

EMENTA: Indica adequação das dependências do Poliesportivo Públio Nolasco.

  DATA: Manhumirim/MG, 20 de fevereiro de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, os

vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal através de sua Secretaria competente estude a

possibilidade de adequar as dependências do Poliesportivo Públio Nolasco dentro das

exigências legais solicitadas pelo CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE MINAS

GERAIS para que a área seja liberada para os eventos.

Justificação:

 Por ocasião da realização dos festejos de Carnaval do ano de 2013 um dos blocos de

nossa cidade ia fazer sua concentração no referido local e não conseguiu o Laudo do Corpo

de Bombeiros pelo fato de as dependências do Poliesportivo não estarem dentro das

exigências legais para a realização de eventos sócio-culturais.

 O local é privilegiado por diversas qualidades e o nosso povo em geral é carente de

eventos de tal natureza.

Pedimos deferimento:

Vereador Roberto Bob:____________________________________

Vereador Sérgio Borel: ____________________________________